\
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

« 31 » января 2022г. №36

Об утверждении плана-графика
создания новых мест дополнительного
образования детей в Дубовском
муниципальном районе в 2022 году

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 25 января 2022 г. № 50 «О некоторых вопросах реализации
мероприятия по созданию новых мест в образовательных организациях различных типов
для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в
2022 году», постановления администрации Дубовского муниципального района от
31 января 2022 года № 43 «Об определении должностного лица, ответственного за
создание новых мест дополнительного образования детей на территории Дубовского
муниципального района в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу по образованию администрации Дубовского муниципального района

утвердить план-график создания новых мест дополнительного образования детей в
Дубовском муниципальном районе в 2022 году согласно приложению.

2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на специалиста отдела по
образованию Колбяшкину Н.Г.

Начальник отдела по образованию

С приказом ознакомлены:
№
п/п Ф.И.О. дата подпись

1. Колбяшкина Н.Г.
2. Степанова Н.А. 7 7  DfMtjLZ'
3. Куракина Л.А. 31, 0  Ш И м с * ,
4. Савченко Г.Г.
5. Дегтярева И.И. . 4 /  vCYo г ? 7ЖЖ2 —
6. Торопова Н.В.
7. Крюкова Г.Ф.
8. Мохова А.Н. жж щць
9. Наумович Ж.Т. г *  И  .

Приложение
к приказу отдела по образованию
администрации Дубовского
муниципального района
от 31 января 2022 № 36

ПЛАН-ГРАФИК
создания новых мест дополнительного образования детей

в Дубовском муниципальном районе в 2022году

№
п/п

Н аименование
мероприятия

Результат Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5

1. Определить и утвердить
ответственных за создание
новых мест дополнительного
образования детей в
Дубовском муниципальном
районе (далее-Дубовский
район)

Распорядительные
акты органов
местного
самоуправления,
приказ об
утверждении
ответственных

01 февраля
2022

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
отдел

2.

'w '

Определить перечень
образовательных
организаций Дубовского
муниципального района
(далее-образовательные
организации) для создания
новых мест дополнительного
образования детей

информационные
письма органов
местного
самоуправления
Дубовского
муниципального
района (далее
органы местного
самоуправления),
приказ об
утверждении
перечня
образовательных
организаций

01 марта
2022

органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
отдел по
образованию
администрации
Дубовского
муниципального
района (далее-
отдел)

3. Утвердить план-график
создания новых мест
дополнительного
образования детей в
Дубовском районе

Распорядительные
акты органов
местного
самоуправления

10 марта
2022

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
отдел

4. Провести самообследование
и мониторинг
инфраструктурных условий
реализации дополнительных
общеобразовательных
программ всех
направленностей на новых
местах в Дубовском районе

Органы местного
самоуправления

10 марта
2022

По форме,
установленной
Федеральным
оператором

1 / Организация повышения
квалификации
(профессионального
мастерства) педагогических
работников образовательных
организаций на создаваемые
новые места

Удостоверение о
повышении
квалификации

В течение
срока
реализации
мероприятия
по созданию
новых мест
дополнитель
ного
образования
детей

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

6. Внесение изменений в
Уставы и локальные акты
образовательных
организаций, в части
создания новых мест
дополнительного
образования детей (при
необходимости)

Приказы об
утверждении
изменений,
локальные акты

Апрель-май
2022г.

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

7. Внесение изменений в
Уставы и локальные акты
образовательных
организаций, в части
создания новых мест
дополнительного
образования детей (при
необходимости)

Приказы об
утверждении
изменений,
локальные акты

Апрель-май
2022г.

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

8.

w

Получение лицензии на
осуществление
образовательной
деятельности на реализацию
образовательных программ
дополнительного
образования на созданных
местах дополнительного
образования детей (при
необходимости)

Лицензия на
осуществление
образовательной
деятельности

Не позднее
20 августа

2022г.

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

9. Разработка и утверждение
образовательных программ
дополнительного
образования для реализации
на созданных местах
дополнительного
образования детей

утвержденные
образовательные
программы
дополнительного
образования

Не позднее
29 августа

2022г.

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

10. Осуществить подбор кадров
и заключить трудовые
отношения (при

Трудовые
соглашения

30 августа
2022г.

Органы местного
самоуправления,
образовательные

необходимости) организации
4 j t
///

Информационное
сопровождение реализации
мероприятия по созданию
новых мест

Новостные
информационные
материалы в СМИ,
информация,
размещенная на
интернет- ресурсах

В течение
срока
реализации
мероприятия
по созданию
новых мест
дополнитель
ного
образования

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

12.
Реализация образовательных
программ дополнительного
образования на созданных
местах дополнительного
образования

Обучающиеся
приступили к
обучению по
образовательным
программам
дополнительного
образования на
созданных местах
дополнительного
образования детей

С 01
сентября
2022 г.

органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

13. Завершение набора детей,
обучающихся по
образовательным
программам
дополнительного
образования на новых местах
дополнительного
образования детей (далее-
обучающиеся)

Распорядительные
акты органов
местного
самоуправления,
локальные акты
образовательных
организаций

30 сентября
2022г.

Органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

^4. Подготовить и передать в
ГКУ «Центр развития и
сопровождения образования»
пакет документов для
дальнейшего проведения
процедуры передачи в
образовательные
организации Дубовского
района и в муниципальную
собственность Дубовского
района, в которых создаются
новые места закупленного и
доставленного оборудования

Пакет документов
установленного
образца; договоры
безвозмездного
хранения с правом
использования
оборудования,
заключенные
ВГАПОс
образовательными
организациями
Дубовского
района, в которые
было закуплено и
доставлено
оборудование для
создания новых

30 ноября
2022г.

ГАУДПО
ВГАПО, органы
местного
самоуправления
(по
согласованию),
образовательные
организации

4

мест
Осуществить передачу в
образовательные
организации Дубовского
района и в муниципальную
собственность Дубовского
района, в которых создаются
новые места, закупленного и
доставленного оборудования

Постановления,
распоряжения,
приказы

30 ноября
2022г.

Органы местного
самоуправления